

(дополнительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Строительные работы	114,10	217,53 тыс. руб.	
Прочие работы	37,14	140,57 тыс. руб.	
Нормативная трудоемкость	76,96	76,96 тыс. руб.	
Средства на оплату труда	192,58	192,58 чел. -ч.	
	1,49	24,26 тыс. руб.	

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) декабрь 2015 года и ССЦ Тульской обл.(ред. 2014г) 4-й квартал 2015г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Дополнительные работы											
1	58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2	4,46	1 875,93			58-12-2			
		Зарплата			158,63		707,49		16,32	11 546,23	
		Эксплуатация машин			20,96		93,48		8,13	760,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,04		18,02		16,32	294,06	
		Материальные ресурсы			1 696,34		7 565,68		3,47	26 252,90	
		НР от ФОТ	%	83			602,17	83*0,85=	71	8 406,61	
		СП от ФОТ	%	65			471,58	65*0,8=	52	6 156,95	
		Затраты труда	чел-ч	21,35							95,22
							9 440,40			53 122,70	95,22
2	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-8,028	3 096,92		- 24 862,07		1	- 24 862,07	
							- 24 862,07			- 24 862,07	0,00
3	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	8,028	6 571,53		52 756,24		1	52 756,24	
							52 756,24			52 756,24	0,00
4	10-01-010-1	Установка элементов каркаса: из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конструкции	2,9	2 589,99			10-01-010-1			
		Зарплата			176,40	*1,15	588,29		16,32	9 600,96	
		Эксплуатация машин			24,21	*1,25	87,76		7,25	636,27	
		Материальные ресурсы			2 389,38		6 929,20		3,2	22 173,45	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		624,76	106,2*0,85=	90	8 640,86	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		315,03	53,55*0,8=	43	4 128,41	
		Затраты труда	чел-ч	22,5		*1,15					75,04
							8 545,04			45 179,95	75,04
5	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,029	3 096,92		- 89,81		1	- 89,81	
							- 89,81			- 89,81	0,00
6	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,348	6 381,67		- 2 220,82		1	- 2 220,82	
							- 2 220,82			- 2 220,82	0,00
7	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-2,697	6 579,15		- 17 743,97		1	- 17 743,97	
							- 17 743,97			- 17 743,97	0,00
8	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	3,045	6 571,53		20 010,31		1	20 010,31	
							20 010,31			20 010,31	0,00
9	12-01-012-1	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0,92	3 029,51			12-01-012-1			
		Зарплата			55,23	*1,15	58,43		16,32	953,63	
		Эксплуатация машин			46,96	*1,25	54,00		5,9	318,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,66	*1,25	4,21		16,32	68,69	
		Материальные ресурсы			2 927,32		2 693,13		5,13	13 815,78	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		67,65	108*0,85=	92	940,53	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		34,61	55,25*0,8=	44	449,82	
		Затраты труда	чел-ч	6,67		*1,15					7,06
							2 907,82			16 478,38	7,06

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

3830

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	m	-0,276	49 899,65		- 13 772,30		1	- 13 772,30	
11	каталог 1 кв 2016 стр.51 Ограждение кровельное Ц=1800/1,86/1,18*1,02					- 13 772,30			- 13 772,30	0,00
	Материальные ресурсы	M	92	836,52				1	76 959,84	
				836,52		76 959,84			76 959,84	0,00
12	58-10-1 Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0,27	6 796,55						
	Зарплата			293,30		79,19		16,32	1 292,40	
	Эксплуатация машин			7,82		2,11		7,68	16,22	
	Материальные ресурсы			6 495,43		1 753,77		4,05	7 102,75	
	НР от ФОТ	%	83			65,73		83*0,85= 71	917,60	
	СП от ФОТ	%	65			51,47		65*0,8= 52	672,05	
	Затраты труда	чел-ч	36,8							9,94
13	15-04-019-5 Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности (окраска труб)	100 м2 окрасива емой поверхнос ти	0,225	763,31					10 001,02	9,94
	Зарплата			119,78	*1,15	30,99		16,32	505,81	
	Эксплуатация машин			4,96	*1,25	1,40		7,55	10,53	
	Материальные ресурсы			638,57		143,68		4,22	606,32	
	НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		29,29		94,5*0,85= 80	404,65	
	СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		14,49		46,75*0,8= 37	187,15	
	Затраты труда	чел-ч	13,8		*1,15					3,57
						219,85			1 714,46	3,57
Итого по разделу: Дополнительные работы						114 102,80			217 533,93	190,82
	Стоимость материальных ресурсов								160 988,62	
	ЗП машинистов								362,75	
	Основная ЗП рабочих								23 899,03	
	Накладные расходы								19 310,25	
	Сметная прибыль								11 594,38	
	Всего с НР и СП								217 533,93	
	НДС 18%								39 156,11	
	Итого с НДС 18%								256 690,04	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *ЛВ*
Иванова Л.В.

Согласовано в сумме 256 690 руб. 04 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
12.05.2016